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Strukturfondspartnerskapet, sekretariatet, beredningsgruppen och 
myndigheten, ESF-rådet - arbetsfördelning 

9.1  Strukturfondpartnerskapet och dess sekretariat  

Inom varje region ska ett strukturfondspartnerskap (SFP) finnas. För genomförandet av 
strukturfondsprogrammen är Sverige uppdelat i 8 regioner, Stockholmsregionen är en av 
dessa regioner. I Stockholmsregionen ska partnerskapet bestå av 17 ledamöter, varav nio 
förtroendevalda representanter för kommuner och landsting, fyra företrädare för 
arbetsmarknadens organisationer, två företrädare för länsstyrelsen, en företrädare för 
länsarbetsnämnden samt en representant för intresseorganisationer och föreningar. 
Ordförande har utsetts av regeringen efter ett nomineringsförfarande, och därefter har 
ledamöter och sekreterare utsetts av ordföranden. Prioriteringen mellan projekt görs av det 
regionala strukturfondspartnerskapet, varefter den förvaltande myndigheten tar ett formellt 
beslut i linje med partnerskapets prioriteringar.  
 
Strukturfondspartnerskapet i Stockholmsregionen består av:  
 
Erik Langby (m) Ordförande - KSL, RTN1 Nacka kommun 
Ulla Hamilton (m)  - KSL, Stockholms stad 
Chris Heister (m)  - Stockholms läns landsting 
Peter Carpelan (m)  - KSL, Ekerö kommun 
Lotta Edholm (fp)  - Stockholms stad 
Ingela Nylund Watz (s)  - Stockholms läns landsting 
Lars Bryntesson (s)  - Värmdö kommun 
Kaj Nordquist (s)  - Stockholms stad 
Catharina Tarras Wahlberg (s) - Stockholms stad 
Peter Egardt   - Stockholms Handelskammare 
Elisabeth Brandt Ygeman  - LO 
Ulf Svahn   - KFO 
Loa Bienen   - TCO 
Per Unckel   - Länsstyrelsen Stockholms län 
Bo Hansson   - Länsstyrelsen Stockholms län 
Ingela Söderman  - Länsarbetsnämnden Stockholm  
Annette Dünkelberg  - Coompanion  
 
Försäkringskassan Stockholms län är permanent adjungerad till Strukturfondspartnerskapet. 
 
Kommunförbundet Stockholms Län är värdorganisation för strukturfondspartnerskapets 
sekretariat. Sekretariatet ska bistå strukturfondspartnerskapet med att bl. a förbereda 
partnerskapets sammanträden, vara kontaktperson gentemot förvaltningsmyndigheterna 
samt i samarbete med förvaltningsmyndigheterna ta fram underlag för utlysning av 
programmedel.   
 

9.2 Ärendehantering 

                                                 
1 KSL-Kommunförbundet Stockholms Län, RTN-Region- och trafikplanenämnden 

 



Ärendeflödet mellan förvaltningsmyndigheten och strukturfondspartnerskapet kan 
schematiskt beskrivas enligt följande steg: 
 

1) Prioriteringar och inriktning  
      av utlysningar   SFP  

      2)  Beslut om utlysning  Förvaltningsmyndigheten 
3)   Formalia kontroll                      Utförs av förvaltningsmyndigheten  
4)   Laglighetsprövning                      Utförs av förvaltningsmyndigheten   
5)   Nationella urvalskriterier              Utförs av förvaltningsmyndigheten 

      6)   Bedömning utifrån                      SFP (genom sekretariatet och 
      regionala prioriteringar                beredningsgruppen) i samspel med 
                                    förvaltningsmyndigheten 
7)    Bindande rekommendation        SFP med motivering 
8)    Beslut                                          Förvaltningsmyndighetens ansvar 

      9)   Återkoppling                                ESF-rådet skickar ut formella beslutsbrev   
     10)  Uppföljning och utvärdering Genom uppföljning och  

                                                          utvärdering av regional plan och projekt sker   
                                                          återkoppling till partnerskapet. 

 

 

9.3 Beredningsgruppen 
För att underlätta strukturfondspartnerskapets arbete med att prioritera ansökningar om 
projektmedel finns en beredningsgrupp. Gruppens uppgift är att ta fram prioriteringsunderlag 
till strukturfondspartnerskapet och andra uppgifter som partnerskapet tilldelat dem.  Gruppen 
biträder partnerskapets sekreterare med underlag för prioriteringarna inklusive bedömning av 
att ansökningar om stöd är i linje med de prioriteringar som länet gjort i den regionala 
utvecklingsplanen och i det regionala tillväxtprogrammet.  
 
Beredningsgruppen har inte beslutanderätt i prioriteringsärenden som rör partnerskapets 
verksamhet.  
 
Gruppens består av representanter från programmets största medfinansiärer (Länsstyrelsen, 
Landstinget, länets kommuner, Länsarbetsnämnden och Försäkringskassan). Gruppen kan 
knyta till sig extern expertis vid behov. 

 
9.4 Arbetsformer och sammanträden 
Strukturfondspartnerskapet skall, ifråga om de ansökningar som godkänts av förvaltande 
myndighet för det berörda strukturfondsprogrammet, yttra sig över vilka ansökningar som 
skall prioriteras. Partnerskapet tar inte ställning till enskilda delar av projekten. 
Strukturfondspartnerskapets yttrande skall innehålla motivering till beslutet och vara 
bindande i den förvaltande myndighetens fortsatta handläggning.  
 
Det ingår även i partnerskapets uppgifter att tillsammans med den förvaltande myndigheten 
uppmärksamma behovet av såväl samordning som avgränsning mot övriga 
utvecklingsprogram som genomförs på regional nivå.  
 
Strukturfondspartnerskapet skall följa de urvalskriterier och andra riktlinjer som beslutats av 
övervakningskommittéerna.  
 
Strukturfondspartnerskapet kan besluta om innehåll och inriktning i utlysningar av 
ansökningar om strukturfondsmedel. 

 
Strukturfondspartnerskapet bör sammanträda minst fyra gånger per år. Sammanträdesdatum 
skall normalt fastställas för ett helt kalenderår i sänder. Ordföranden kan, när så erfordras, 



fatta beslut om att kalla till sammanträden utöver dem som finns fastställda i den årliga 
sammanträdesplanen.  
 
Mötestidpunkter fastställs på ett sådant sätt att en ansökan om stöd skall kunna prioriteras, 
beslutas och expedieras inom högst fyra månader från det att en komplett ansökan inkommit 
till de förvaltande myndigheterna.  
 

 
9.5 Revidering av regionala planen 
Strukturfondspartnerskapet har som avsikt att revidera den regionala planen vid behov. 
Revideringen av den regionala planen kommer att ledas av strukturfondspartnerskapets 
sekretariat. Partnerskapet har som avsikt att revideringen ska ske i ett brett samråd med 
övriga regionala partner för att uppnå bästa resultat. Uppföljningen av finansplan kommer att 
ske i nära samarbete med ESF-rådet och som en del i det löpande arbetet. 
Arbetsformer för revidering blir antingen revidering av hela den regionala ESF-planen eller 
enbart arbetsplanen, om endast smärre förändringar behöver göras. Arbetsformer för 
uppföljning av regionens finansplan och tillgängliga ESF-medel att göra utlysningar för, och 
uppföljning av hur regionen bidragit till programmets prioriteringar samt de kvantifierade 
målsättningarna. 
 

 

 


